
Мшктэрства аховы здароуя
Рэспубл1к1 Беларусь
Дзяржауная установи 

«Брэсцш абласны цэнтр гптены, 
эпщэм!ялогн i грамадскага здароуя»

ПАСТАНОВА

4Z <^'Zffcf$2022r.___ №  • /
г .Брэст

О прекращении действия 
свидетельств о государственной 
регистрации

В соответствии с информационным письмом СООО «СТиМ 
Брест» (ул. Катин Бор, 103, 224025, г.Брест, Брестская область) от 
04.08.2022 № 42/790 и на основании абзаца третьего пункта 28 Правил 
оформления свидетельства о государственной регистрации продукции, 
утвержденных Решением Коллегии Евразийской экономической 
комиссии от 30 июня 2017 года № 80, руководствуясь Законом 
Республики Беларусь «О санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Прекратить действие свидетельства о государственной
регистрации BY.10.11.01.008.E.000555.11.15 от 27.11.2015 на
продукцию: Краски для горизонтальной разметки автомобильных дорог, 
СТБ 1520-2008, РЦ BY 809001149.001-2015: АК-511 белая «Спринтер»; 
АК-511-Г «Спринтер» (желтая, оранжевая, красная, черная, синяя, 
зеленая); АК-512-Г белая «Горожанка», изготовитель: СООО «СТиМ 
Брест» (ул. Катин Бор, 103, 224025, г.Брест, Брестская область);

2. Прекратить действие свидетельства о государственной 
регистрации BY.10.11.01.008.Е.000556.11.15 от 27.11.2015 на 
продукцию: Пластики холодного нанесения для горизонтальной 
разметки автомобильных дорог, СТБ 1520-2008, РЦ BY 809001149.002- 
2015: Б-АК-51-С «Штрих» (белый, желтый, красный, оранжевый, синий, 
зеленый); Б-АК-52-Т «Стрела» (белый, желтый, красный, оранжевый, 
синий, зеленый), изготовитель: СООО «СТиМ Брест» (ул. Катин Бор, 
103, 224025, г.Брест, Брестская область);

3. Прекратить действие свидетельства о государственной
регистрации BY. 10.11.01.008.Е.000420.11.18 от 26.11.2018 на 
продукцию: Пластики холодного нанесения для горизонтальной 
разметки автомобильных дорог, СТБ 1520-2008, РЦ BY 809001149.011- 
2018: Б-АК-53-Т (белый, желтый, красный, синий, зеленый),
изготовитель: СООО «СТиМ Брест» (ул. Катин Бор, 103, 224025, 
г.Брест, Брестская область),

Министерство здравоохранения 
Республики Беларусь 

Г осударственное учреждение 
«Брестский областной центр гигиены, 

эпидемиологии и общественного здоровья»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г.Брест



2

в связи с внесением изменений в технологическую документацию на 
указанную продукцию, прекращением выпуска продукции и 
отсутствием реализации указанной продукции.

4. Главным государственным санитарным врачам 
административных территорий принять настоящее постановление к 
руководству и довести до сведения заинтересованных.

5. Постановление вступает в силу после его подписания.

Главный государственный 
санитарный врач Брестской области


